MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 881, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ANTONIA AGNAR SALES DOS SANTOS, matrícula 43060, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

por motivo de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 10 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 882, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ANTONIA AGNAR SALES DOS SANTOS, matrícula 20834, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, por motivo

de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 10 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 883, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

NELSON LUIZ DE CARVALHO, matrícula 11339, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO,

retroagindo seus efeitos em 26 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 884, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) NAYRA DALANE GONZAGA DA SILVA, matrícula 48813, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 885, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUIS FERNANDO DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 50324, do cargo de MOTORISTA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 25 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 886, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MISLENE RIBEIRO DOMENEK, matrícula 42073, do cargo de PSICOLOGO, lotado(a) na SECR.

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

03 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 887, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) IVONETE LUCAS DE ANDRADE, matrícula 6882, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 888, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DERIVALDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA, matrícula 3380, do cargo de ASSESSOR DE

CHEFIA*, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 889, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) RUBENS PINHEIRO LOPES, matrícula 46720, do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE

MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 907, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUSIANA MOURA SANTOS OLIVEIRA, matrícula 52956, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na 13-SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 908, DE 05 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CLAINIJANE RAMALHO BORGES, matrícula 52052, do cargo de MEDICO, lotado(a) na 13-SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03

DE MAIO DE 2023.

Carapicuíba, 05 de maio de 2023.